UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CAMPUS DE ARAPIRACA

COORDENAÇAO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL 02/2021-PPGAA-

PROPEP-CPG/UFAL - PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO EM

AGRICULTURA E AMBIENTE - SEGUNDO SEMESTRE DE 2021

O Programa de Pós-Graduação em Agricultura e Ambiente (PPGAA) da Universidade Federal

de Alagoas (UFAL) vem informar aos discentes inscritos no processo de seleção alteração no calendário

do processo seletivo do Edital 02/2021-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL. Infelizmente tivemos alguns

problemas na execução do mesmo. Segue abaixo o novo calendário.

A. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

EVENTOS  DATAS

Etapa 1

Inscrição e entrega da documentação  07/06 à 08/07/2021

Homologação das inscrições  10/07/2021

Recurso da homologação das inscrições  até 13/07/2021

Resultado do recurso da homologação das inscrições  14/07/2021

Etapa 2

Avaliação dos projetos de pesquisa  10 à 17/07/2021

Resultado da avaliação dos projetos de pesquisa  18/07/2021

Recurso da avaliação dos projetos de pesquisa  até 20/07/2021

Resultado do recurso da avaliação de projeto de pesquisa  21/07/2021

Apresentação e defesa dos projetos de pesquisa  22 e 23/07/2021

Resultado da apresentação e defesa dos projetos de pesquisa  24/07/2021

Recurso da apresentação e defesa dos projetos de pesquisa  até 27/07/2021

Resultado do recurso da apresentação e defesa dos projetos de pesquisa  28/07/2021

Etapa 3

Resultado da avaliação do currículo  28/07/2021

Resultado da avaliação do histórico escolar de graduação  28/07/2021

Recurso das avaliações do currículo e do histórico escolar de graduação  até 30/07/2021

Resultado do recurso das avaliações do currículo e do histórico escolar de

graduação

31/07/2021

Resultado Final  31/07/2021

Atenciosamente,

Comissão de Seleção Discente do PPGAA - Edital 02/2021